
::;~~ 
~2~ 
C ,o ..., ..:~2 
·- 8 i 

BURGER LEGAL s.r.o., advokátní kancelář 
C "' >J ~ :i; 

~~= 
o >- :s 
:> -o :,; 
-o ~ i5.. 
ro ..c ~ 

:- g vi -
~ >! 
~ g ~ - ... _ ~ .. .... '-' 

1. g ~ . - ~ . . -., .,., 
f .. • ~ i 

se sídlem Šrobárova 2002/40, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
IČO: 07229445, zapsaná v OR u MS Praha pod sp. zn. C 297200 

 

Smlouva o poskytování právních služeb 

\.; ,li~ 

~ ~ j nešního dne, měsíce a roku uzavřeli: 

BURGER LEGAL s.r.o., advokátní kancelář, IČ: 07229445, se sídlem Šrobárova 2002/40, Vinohrady, 101 00 
Praha 10, zastoupena JUDr. Ing. Pavlem Burgerem, jednatelem (dále jen „Advokát"), 

a 

Filosofický ústav Akademie věd České republiky v.v.i., se sídlem Jilská 1, 110 00 Praha 1, zastoupený 
ředitelem PhDr. Ondřej Ševečekem, Ph.O. 
(dále jen 11Klient") 

tuto smlouvu o poskytování právních služeb 

I. Obsah právních služeb 

Advokát se zavazuje poskytnout Klientovi právní služby, jejichž předmětem bude: 

a) 1. fáze· posouzení problematiky autorských práv a smluv s nakladatelstvím Academia u devatenácti 
svazků ediční řady Dílo Jana Amose Komenského/ J. A. Comenii Opera omnia v souvislosti s jejich 
digitálním zpracováním a doporučení řešení 

b) 2. fáze - vyřešení sporných míst, doplnění scházejících smluv případně doplnění smluv stávajících 
(dále společně jen 11právní služby"). 

Výstup první fáze právních služeb bude mít podobu písemného právního stanoviska. 

li . Závazky stran 

1. Advokát se zavazuje poskytnout Klientovi první fázi právních služeb v termínu do konce roku 2020 a druhou 

fázi právních služeb v průběhu roku 2021. 

2. Advokát se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Klienta a řídit se jeho pokyny, pokud 
nejsou v rozporu se zákonem a stavovskými předpisy. 

3. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích, o kterých se dozví v souvislosti 
s poskytováním právních služeb dle této smlouvy. Povinnosti mlčenlivosti může Advokáta zprostit jenom 
Klient. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje obdobně i na zaměstnance Advokáta, jakož i na jiné osoby, které 
se s Advokátem podílejí na poskytování právních služeb. Klient bere na vědomí, že povinnost mlčenlivosti se 
nevztahuje na případy, jde-li o zákonem uloženou povinnost Advokáta překazit spáchání trestného činu . 

4. V případě, že poskytnutí právních služeb v určité věci by odporovalo zájmům jiného klienta, který se v dané 
záležitosti na Advokáta obrátil dříve, je Advokát povinen takovou skutečnost oznámit Klientovi a postupovat 
v takové věci podle dohody s Klientem. 

5. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi veškerou součinnost při plnění předmětu této smlouvy a 
předávat Advokátovi s dostatečným předstihem veškeré dokumenty a údaje potřebné k řádnému výkonu 
právních služeb a řádně za právní služby zaplatit sjednanou odměnu. 

Strana 1 (celkem 3) 



,. Advokát není vázán právním názorem Kl ienta. Advokát se zavazuje seznamovat Klienta se svým postupem 
a rámcově s právními důvody, které ho k určitému způsobu poskytnutí právních služeb vedou. Klient je 
povinen respektovat právní názor Advokáta, zejména z hlediska procesního postupu. 

7. Klient bere na vědomí, že Advokát bude právní služby zaj išťovat zaměstnanci Advokáta, jakož i 
spolupracujícími advokáty, a že se v rámci svého zmocnění může dát ve smyslu ust. § 26 dost. 1 zákona č. č 
85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, zastoupit jiným advokátem, spolupracujícím 
advokátem nebo advokátním koncipientem. V případě zastoupení Advokáta jiným advokátem, 
spolupracujícím advokátem nebo advokátním koncipientem nese Advokát osobní odpovědnost vůči 
Klientovi. 

Ill. Odměna za poskytování právních služeb 

1. Za poskytování právních služeb pro první fázi podle této smlouvy se Klient zavazuje zaplatit Advokátovi 
smluvní odměnu ve výši 50 000,- Kč {slovy padesát tisíc korun českých) bez DPH zahrnující 25 hodin právních 
služeb při sazbě 2 000,- Kč/ 1 hodina plus DPH. Odměna za právní služby pro druhou fázi bude smluvními 
stranami dohodnuta po ukončení první fáze. 

2. Odměna za právní služby pro první fázi bude vyúčtována Klientovi ke dni předání a převzetí výstupu 
právních služeb - právního stanoviska. Odměna je splatná na základě faktury-daňového dokladu vystavené 
Advokátem s čtrnáctidenní lhůtou splatnosti. K odměně se připočte DPH v platné výši. Klient j e povinen 
fakturu řádně zaplatit, přičemž pro případ pozdního placení se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,05% z 
dlužné částky denně. 

3. Vedlejší hotové výdaje (náklady), např. překlady, kurýrní služba, notářské odměny a poplatky, odměny 
znalců, poštovné, cestovní náklady, správní či soudní poplatky, apod., přeúčtuje Advokát Klientovi ve 
skutečné výši, a to současně s vyúčtováním odměny za právní služby. Sjednává se, že v souvislosti 
s poskytnutím právních služeb mimo území hl. města Prahy je Advokát oprávněn účtovat za každou hodinu 
strávenou na cestě částku ve výši ½ hodinové sazby Advokáta použité pro výpočet odměny právních služeb 
plus DPH. 

4. Advokát je oprávněn požádat Klienta kdykoliv o složení přiměřené zálohy na předpokládané hotové výdaje, 
které vzniknou v souvislosti s poskytováním právních služeb. Takovými výdaji mohou být například soudní 
poplatky (nebudou-li hrazeny přímo Klientem), cestovní výdaje, odměny za znalecké posudky, překlady a 
opisy. Advokát je povinen předem informovat Klienta o předpokládaném rozsahu výdajů na cestovní výdaje, 
odměny za znalecké posudky a překlady. 

IV. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu 
do 31. 12. 2021. 

2. Advokát je oprávněn od této smlouvy odstoupit, dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi Advokátem a 
Klientem, nebo pokud Klient neposkytuje potřebnou součinnost. Odstoupením od této smlouvy není dotčena 
odpovědnost Advokáta za poskytnuté právní služby. Nedohodnou-li se Advokát s Klientem jinak, nebo 
neučiní-li Klient jiné opatření, je Advokát povinen po dobu 15 dnů ode dne, kdy podle tohoto odstavce 
odstoupil od této smlouvy, činit veškeré neodkladné úkony tak, aby Klient neutrpěl na svých právech nebo 
oprávněných zájmech újmu. To neplatí, pokud Klient Advokátovi sdě lí, že na splněn í této povinnosti netrvá. 

3. O předávaných listinách bude sepsán předávací protokol. Klient je povinen zkontrolovat při převzetí 
seznam předávaných listin i předávané listiny a jejich převzetí stvrdit podpisem. V případě, že Klient požádá 

Strana 2 (celkem 3) 



třetí osobu o vydání listin, je povinen informovat Advokáta, kdo bude namísto Klienta přebírat jeho listiny. 
Za řádné převzetí listin a jejich správnost třetí osobou pro Klienta odpovídá Klient. Listiny budou Klientovi 
předány v sídle Advokáta. Pokud se Klient, i přes výzvu Advokáta nedostaví k převzetí listin, je Advokát 
oprávněn na náklady Klienta tyto poslat do místa sídla Klienta a neodpovídá za případné reklamace těchto 
listin Klientem. Advokát si může vždy vyhotovit a ponechat kopie dokladů, které Klientovi odevzdal. 

4. Práva a povinnosti neupravená touto smlouvu se řídí zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších změn a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem 

S. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdržela po jednom. 

S:.{0. 
V Praze dne ........................ 2020 

za Advokáta 

BURGER LEGAL s.r.o., advokátní kancelář 
Srobárova 2002/40, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
léO: 07229445, Dlť CZ0722944S. zap11: OR u MS Praha C 297200 

V Praze dne ........ t .. f..~ ......... 2020 

 
;;  

FILOSOFICKY ÚSTAV AV ČR, v. v. i. 
Jilská 361/1, 110 00 Praha 1 

IČ 67985955, Dič CZ67985955 

Strana 3 (celkem 3) 




